

**علیرضا سلیمی عضو هیات رئیسه مجلس: افزایش قیمت‌ها مخصوصاً در بخش خوراکی موجب رنج مردم شده است. دولت هر چه سریع‌تر تدبیر کند. برخی اقلام غذایی از سفره برخی مردم برداشته شده و صف مرغ، شیر، لبنیات و تخم‌مرغ حدود ۳۰ درصد کاهش پیدا کرده و این زنگ خطر سلامت را به صدا در آورده است. افزایش قیمت دارو مسئله‌ای نیست که از کنار آن به راحتی عبور کرد.**

# بهارستان

سال شانزدهم - شماره ۷۳۸ - چهارشنبه ۵ مرداد ۱۴۰۱ - ۲۷ ذی الحجه ۱۴۴۳ - قیمت ۱۵۰۰ تومان

## انعکاس آینه

### به مردم توهین نکنید و به جای گشت ارشاد طرحی نو در اندازید

نویسنده به عنوان مسلمانی که به اصول و فروع دین معتقد است آن چه که در این مقاله به رشته تحریر درمی آورد صرفاً مخالفتی است که با عملکرد گشت ارشاد دارد و به هیچ وجه به معنای عدم اعتقاد به موضوع عفاف و حجاب که در آیات شریفه قرآن و احادیث معتبر اسلامی آمده است نمی‌باشد. سخن اینست که آیا با بررسی تاریخ گشت ارشاد در دهه‌های مختلف تاکنون توانسته‌ایم خانم‌هایی را که در جامعه زندگی می‌کنند تشویق به استفاده از چادر یا داشتن حجاب به معنای واقعی اسلام کنیم یا برعکس عملکرد گشت ارشاد سبب گردیده است که نه تنها زنان بلکه مردان جامعه را نیز نسبت به این موضوع بدبین کنیم آن عده از زنان و دخترانی که در کوچه و خیابان احياناً روسری خود را برداشتند و یا بقول معروف بدحجاب و شل حجاب شدند تربیت شده چه کسانی هستند؟ در کدام مدرسه و دانشگاه تحصیل نموده‌اند؟ بیش از چهل سال است تمام شبکه‌های صدا و سیما، مطبوعات، تریبون‌های رسمی، مجالس و محافل را بدست خودمان اداره کردیم، در ساده‌ترین امور مربوط به زندگی اجتماعی آنها دخالت می‌کنیم، در بکارگیری عموم کارمندان در تمام ادارات و سازمان‌ها نظارت کامل داریم، در هر شهر و دیار و منطقه نماز جمعه برپا می‌کنیم، اما مان جمعه را با دستورالعمل مشخصی پشت تریبون‌های نماز جمعه قرار می‌دهیم، روحانیونی در اختیار داریم که در مساجد و حوزه‌ها بر امور مربوط به کارهای سازمانی و اداری نظارت عالی‌ه دارند بنابراین آیا نباید از خود بی‌رسی که چگونه با صرف این همه بودجه در دهه‌ها سازمان و نهادهای متعدد فرهنگی چرا نتوانسته‌ایم آن گونه جوانان را تربیت کنیم که برابر با دستورات اسلام افرادی معتقد به امور اسلامی و تربیت شده دینی باشند مگر نه این که در سال‌های قبل از انقلاب آرزوی می‌کردیم رادیو و تلویزیون را چند دقیقه نه تنها در هر شهر و استان بلکه در مرکز کشور در اختیار انقلابیون قرار دهند آیا از خود پرسیده‌ایم چرا با چند سطر اعلامیه بزرگانی چون بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران و افرادی نظیر آیات طالقانی، منتظری و بعضی از مراجع و رهبران دینی در بعضی از شهرها و استان‌ها که در آن دوران مردم را دعوت به حضور در محل و مجلسی یا راه‌پیمایی می‌کردند و به یقین می‌دانستند خطرات جانی هم ممکن است برای آنان داشته باشد حاضر می‌شدند اما اکنون نمی‌توانیم آن گونه که باید و شاید با این همه بودجه و امکانات و وسایل ارتباط جمعی زمینه‌ای آماده کنیم تا به دستورات ارزنده و عالی‌ه اسلام عمل کنند؟

چرا به جایی رسیده‌ایم که خطیب نماز جمعه مشهد مقدس در برابر دستورالعمل معاون دادستانی که جنبه قانونی ندارد تشکر می‌کند و خطاب به نمازگزاران می‌گوید: «دستگاه مستحکم و قوه قضائیه پای کار آمده‌اند و حکم قضایی نیز صادر شده است. در این انقلاب و نظام هر چه مردم خواسته‌اند انجام شده است بقیه‌اش به شما مردم بسنگی دارد.» آیا معنی و مفهوم این عبارات این نیست که عده‌ای خودسر به افرادی که آنان را بدحجاب می‌دانند اهانت کنند و صحنه‌هایی بی‌فربینند که معاندان و مخالفان نظام پوئزه خارج‌نشینان آن را دستاویز حمله به اصل دین و اسلام و کشور نمایند؟ آیتا... سیداحمد خاتمی خطیب نماز جمعه تهران می‌گوید: «...اتفاقا بسیاری از بی‌حجاب‌ها، زن‌ها و بچه‌ها همان دزد‌ها هستند.» پرسشی که باید سیداحمد خاتمی به آن پاسخ دهد این که براساس کدام آمار مشخص نموده بسیاری از بی‌حجاب‌ها، زن‌ها و بچه‌های همان دزد‌ها هستند؟ و آیا این گفتار به معنی داشتن تقوی بخصوص تقوای زبان و رعایت عدالت از سوی یکی از اعضای شورای نگهبان می‌باشد؟ حجت‌الاسلام کاظم صدیقی امام‌جمعه موقت تهران می‌گوید: «...مقابله ما تنها با بی‌حجابی نیست بلکه مقابله با دشمن است که مسأله حجاب و عفاف را خاکریز خود قرار داده و به دنبال به هم زدن نظام خانواده در ایران است و می‌خواهد حرام‌زاده به وجود بیاورد و نظام عفاف و حجابی که برای آنان این همه شهید و فداکار تقدیم انقلاب شده است را به هم ریزد...»

نظر این چند نفر امام جمعه و باران و همفکرانشان را به این نکته باید جلب نمود. مگر در تمام انتخابات سال‌های اخیر صدا و سیما با تعدادی از همین دختران و خانم‌هایی که به اصطلاح بدحجاب هستند مصاحبه نمی‌کرد و تصویر آنان را در حالی نشان می‌داد که عکس یکی از کاندیداهای ریاست جمهوری را بدست گرفته یا بر سر و سینه خود گذاشته‌اند یا در حال تبلیغ برای کاندیدای مورد نظر هستند. در یک کلام آیا بی‌تفاوتی مردم و در نه‌تفاوتی عدم استقبال از رفتن به نمازهای جمعه که گاه از یک پانصدم جمعیت هر شهر و منطقه کم‌تر است بخاطر این گونه اظهارات بعضی از ائمه جمعه نیست؟ و آیا بیان مطالب و سخنان توهین آمیز این چنینی مطابق با فرامین عالی‌ه اسلام می‌باشد؟

ادامه در صفحه ۲۴

## ادای احترام حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمد خاتمی به آزاده بزرگوار دکتر سیدعباس پاک‌نژاد



**دکتر محمدعلی طالبی: در حقیقت شناساندن شخصیت‌های اثرگذار استان یزد به هموطنان اهمیت ویژه‌ای برایمان دارد.**

جنگ و رفع مشکلات خانواده‌های اسیران داشتند؛ به خصوص دل‌داری دادن و روحیه دادن به کسانی که این بار سنگین روی دوش آنها بود، تا این دوران سخت را تحمل کنند. خانم رسولیان از شخصیت‌هایی است که من همیشه برای ایشان احترام قائل بودم و در آن دوران وقتی این ظرفیت را در ایشان دیدم، ارادتم به ایشان بیشتر شد. دکتر سیدعباس پاک‌نژاد (پزشک) حدود ده سال را در اسارت رژیم بعث عراق به سر برد و در چند دوره نیز نمایندگی مردم یزد و صدوق در مجلس شورای اسلامی را بر عهده داشت. دکتر سیدعباس پاک‌نژاد برادر شهید دکتر سیدرضا و سیدمحمد پاک‌نژاد از شهدای انفجار هفتم تیر است.

به گزارش جماران؛ همزمان با عید سعید غدیرخم، حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمد خاتمی با حضور در خانه دکتر سیدعباس پاک‌نژاد آزاده‌ی سرفراز و از چهره‌های مطرح استان یزد، با وی و خانواده‌اش دیدار کرد. حجت‌الاسلام والمسلمین خاتمی در این دیدار یادآور شد: آشنایی من با جناب آقای دکتر سیدعباس پاک‌نژاد، مربوط به بعد از انقلاب بود. قبل از انقلاب هم ایشان با مرحوم پدرم آیتا... سید روحا... خاتمی در ارتباط بودند و رفت و آمد داشتند. همچنین مرحوم دکتر سیدرضا پاک‌نژاد را نیز می‌شناختم و آشنا بودیم. وی افزود: زمانی که من در مرکز اسلامی هامبورگ آلمان بودم، با محمد آقای پاک‌نژاد که در آنجا مقیم بودند آشنا شدیم که انسان بسیار شریفی بودند. خاتمی در ادامه گفت: من نمی‌دانم برای آقای حاج سید ابوالقاسم پاک‌نژاد و همسرشان، شهادت دو پسرشان در یک روز سخت‌تر بود یا دوری از آقای دکتر سیدعباس دیگر فرزندان که در اسارت بودند. مهم این است که این پدر و مادر، حتی یک دفعه گله یا اظهار ناراحتی نکردند؛ آنها در نهایت صبر، همیشه خدا را شکر می‌کردند و این روحیه بالا و حالت عجیب و غریب را داشتند. وی با بیان اینکه همسر آقای دکتر سیدعباس پاک‌نژاد (خانم رضیه رسولیان) هم در دوران اسارت آقای دکتر، بسیار مثبت و با ظرفیت رفتار می‌کردند، گفت: وقتی آقای دکتر در اسارت بودند، همسرشان اینجا نقش بسیار ممتازی برای زنده نگه‌داشتن یاد اسرای

### مردم تکیه‌گاه اصلی اصلاح‌طلبان هستند

بدون شک مردم مهمترین رکن تصمیمات جریان اصلاحات هستند. یک چهره سیاسی اصلاح‌طلب با تاکید بر اینکه مردم تکیه‌گاه اصلی اصلاح‌طلبان هستند و این جریان فقط می‌تواند با تکیه و رأی مردم قدرت اظهار وجود داشته باشد، ابراز عقیده کرد: مردم هم بعد از تجربه‌های مختلفی که در گذشته داشته‌اند و بارها به دعوت چهره‌های تاثیرگذار اصلاح‌طلب پای صندوق آمدند، حضور پیدا کردند تا شاید گشایشی در امور ایجاد شود.

محسن میردامادی افزود: به نظر اصلاح‌طلبان در شرایط خوبی به سر نمی‌برند و بسیاری از جوانان اصلاح‌طلب به این باور رسیده‌اند که اصلاح‌پذیری وجود ندارد و انگیزه چندانی که در عرصه اصلاح‌طلبی فعال باشند، نیست.

### جمجمه شکسته کودک ۹ساله و مطالبه عمومی از قوه قضائیه

نتیجه ترس و هراس و اضطراب، بر سر یک استان، سایه افکن می‌شود. در این شرایط، قانون و مجریان قانون و قضات شریف و شجاع پناه و مامن و پشتیبان مردمند و می‌توانند با اقدام بموقع و بجا و درست خویش، خانواده‌ها و پدر و مادرها و کلیت جامعه را از دل‌آپسوی و هول و هراس رهایی بخشند. از دستگاه قضا، انتظار می‌رود در چنین رویدادی، اولویت را به بازگرداندن امنیت اجتماعی و آرامش روحی- روانی جامعه داده و نیز برخورد قاطع و سریع خود را با اشرار و ناقضان حقوق اجتماع و متعرضان به کاری بنیادی و تدریجی و زمانبر است.

ایستنا: مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی گفت: مشکلی برای پرداخت‌مستمری بازنشستگان تاکنون نداشته‌ایم و از این پس نیز همین گونه خواهد بود. مه‌راشم موسوی با بیان اینکه چند مولفه و شاخص در صندوق‌های بیمه‌گر حائز اهمیت

است: مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی گفت: مشکلی برای پرداخت‌مستمری بازنشستگان تاکنون نداشته‌ایم و از این پس نیز همین گونه خواهد بود. مه‌راشم موسوی با بیان اینکه چند مولفه و شاخص در صندوق‌های بیمه‌گر حائز اهمیت

ضرب‌الاجل وزیر کشور به استانداران احمد وحیدی در نشست مشترک با استانداران سراسر کشور، به استانداران دستور داد به فوریت و با برنامه‌ریزی جامع و عملیاتی، تا پایان شهریورماه به جمع‌آوری معاندان متجاهر از سطح شهر اقدام کنند. در شرایط کنونی یکی از چالش‌های مهم مدیریت شهری مسأله معاندان متجاهر است که اثر نامطلوب بر چهره عمومی شهر دارد.

### گزیده مطالب این شماره:

- ۴ نکته درباره عکس جنجالی وزیر ارتباطات و برکناری مدیر روابط عمومی
- با گشت ارشاد می‌خواهند مردم را از گرانی و تورم غافل کنند
- پیگیر کاهش سهم آورده مردم در طرح نهضت ملی مسکن هستیم
- برای نخستین بار هزینه ساخت مسکن از نرخ فروش در بازار پیشی گرفته است
- نقش نماز شب عده‌ای در معاهدات بین‌المللی «زبان دراز»

### تفکیک جنسیت در آزمون‌های المپیاد؟

رئیس سازمان استعدادهای درخشان آموزش و پرورش گفت: در آزمون‌های المپیاد تفکیک جنسیت نداشتیم و نخواهیم داشت. در سال‌های گذشته دختران با استعداد بسیاری هم داشتیم که توانسته‌اند مدال‌های رنگارنگی کسب کنند و در سال قبل تعداد دخترانی که در باشگاه پذیرفته شده‌اند، افزایش قابل توجهی داشته است. الهام یوری در پاسخ به این پرسش چرا دختران در بین مدال‌آوران المپیاد اخیر نداریم اینطور گفت: در آزمون‌های المپیاد تفکیک جنسیت نداشتیم و نخواهیم داشت و دانش‌آموزان فارغ از اینکه دختر هستند یا پسر بر اساس نمراتی که به دست می‌آورند وارد باشگاه و گروه‌ها می‌شوند. در سال‌های گذشته دختران با استعداد بسیاری هم داشتیم که توانسته‌اند مدال‌های رنگارنگی کسب کنند و این نکته را اشاره کنم که در سال قبل تعداد دخترانی که در باشگاه پذیرفته شده‌اند، افزایش قابل توجهی داشته است و امیدواریم در سال‌های آینده نیز حضور دختران پررنگ‌تر هم شود.

### آمار عجیب بازنشستگی‌های پیش از موعد

داشته باشیم. این ضریب پشتیبانی اکنون به ۴/۲ رسیده است. این عدد در برخی صندوق‌ها زیر یک است به عنوان مثال صندوق بازنشستگی کشوری دیگر همه حقوق بگیرند و چیزی به‌نام ورودی ندارند و از این حیث، چالش، عمیق است.

## انعکاس آیین

## به مردم توهین نکنید و به جای گشت ارشاد طرحی نو دراندازید

آیت‌ا... شهید بهشتی اطرافیانش را نهی می‌کرد که درباره محمدرضا پهلوی فرزند رضاخان لفظ حرامزاده به کار نبرند اما بعد از ۴۳سال از انقلاب اسلامی گذشته کاظم صدیقی می‌گوید مخالفان ما می‌خواهند حرامزاده بوجود بیاورند.
نمونه‌هایی که مردم در فضای مجازی و با بعضی از سایت‌ها می‌بینند نشانگر این است که ماموران گشت ارشاد برخوردی بسیار تند و خشن و غیراسلامی و غیرقانونی دارند. بارها در فضای مجازی دیده شد که مشت بر سینه و صورت خانمی می‌زنند موی او را می‌گیرند و می‌کشند، با خشونت و تندی وی را به دیواره ماشین گشت می‌کوبند، زنی کنار ماشین گشت بر روی زمین افتاده درحالی که پشت و کمر وی لخت و عریان عکسبرداری شده است و یکی از برخورد‌های خشن و زشت گشت ارشاد این بود که زنی میانسال درحالی که جلو ماشین ایستاده و دست‌های خود را روی شیشه جلوی ماشین قرار داده بود و با التماس از سرنشینان ماشین گشت می‌خواست دختر بیمارش را از ماشین پیاده کنند، بی تفاوتی و یکدندگی راننده یا سواران در «ون» آن چنان به تصویر کشیده شد که خاطر هر انسان آزاده‌ای را می‌رنجاند و غم‌انگیز آن که عملکرد این ظالمان را با لفظ مقدس ارشاد می‌نامند اکنون باید پرسید دلجویی کردن از این مادر وقتی میلیون‌ها آه و ناله و نفرین به دنبال این رفتار مشتم‌کننده باشد و تصویر و فیلم آن در دنیا پخش شده و اثرات سوء خود را گذاشته چه فایده‌ای بر آن مرتب می‌باشد آیا معنی ارشاد و اسلام و جذب مردم به سوی رعایت حجاب این است؟

بنابه گفته آیت‌ا... جوادی آملی: «...بر فرض با فشار انسان این روسری را یک قدری جلو بیاورد، این که عفاف و حجاب نیست! این، آن فساد را جلوگیری نمی‌کند!... این آشفتنه بازار بودن مسئله حجاب و عفاف با فشار سرنیزه حل نمی‌شود، از راه دیگری فساد را توسعه می‌دهند. عمده همین است آن که ما را آفرید، صلاح و فلاح ما را در همین دانست که مساله ازدواج را اهمیت بدهید و دیر از دواج نکنید و توقع بیجان نداشته باشید...»
عده‌ای می‌گویند: گشت ارشاد چیزی جز تیشه به ریشه زدن نیست... ازجمله به همین دلیل دبیر استانی قرارگاه گام دوم انقلاب استان خراسان در اعتراض به برخی تندروی‌ها تحت عنوان امری‌معروف و گشت ارشاد از سمت خود استعفا می‌دهد و دبیر ستاد امری‌معروف و نهی‌ازمنکر اصفهان می‌نویسد: «... بدون شک مسأله عفاف و حجاب از مسائل مهم جامعه اسلامی به شمار می‌رود ولی عملکرد گشت ارشاد به شیوه کنونی و نحوه برخورد دستگاه قضایی، هیچ اثر مثبتی نداشته است... این نکته را نه کار سراسر احساسات بلکه پس از بررسی نتیجه مشاوره با بیش از ۲۰۰۰نفر از دستگیرشدگان عرض می‌کنم...»
در هفته‌ها و ماه‌های اخیر دیدیم که تعداد زیادی از فعالان سیاسی بعضی از نمایندگان ادوار مجلس شورای اسلامی، اصحاب رسانه‌ها و جراید از گروه‌ها و دسته‌های مختلف، تعدادی از نویسندگان، خطیبان، امامان جمعه، گویندگان و دیگر اقدار و طبقات مخالف خود را نسبت به عملکرد گشت ارشاد به انتاع گوناگون نشان داده و عده‌ای این هشدار را به مقامات داده‌اند که باید رفتار بسیاری از زنان و دخترانی که می‌خواهند مخالفت خود را با گشت ارشاد نشان دهند، در نهایت بدحجابی آنان از سر انکار با موضوع حجاب نیست و گاه نشانه لجبازی عده‌ای از آنان می‌باشد ضمنا چون ماموران گشت ارشاد تخلفات عیدیه‌ای مرتکب شده و به تعدادی از دختران و زنان سستم نموده وقت آن رسیده است مسئولان ذی‌ربط بویژه روسای قوای سه‌گانه چاره‌ای ببندیشند و طرحی نو دراندازند و عطای گشت ارشاد با وضعیت کنونی را به لقایش ببخشند و جایگزینی قانونی برای این مسأله در نظر گیرند.

مناسب می‌داند نظر خوانندگان آیینه یزد را به بخشی از سخنان شهید آیت‌ا... مطهری جلب نماید که می‌گوید: «... ما که تا حالا همه‌اش امری‌معروف و نهی‌ازمنکر کردن ما در اطراف دکمه لباس مردم بوده است. بر اطراف بند کفش و موی سر مردم و دوخت لباس مردم بوده است. ما معروف و منکر نمی‌شناسیم چی است. ما معروف‌ها را به جای منکر می‌گیریم و گاهی وقت‌ها منکرها به جای معروف می‌گیریم. همین بهتر که ما جاه‌ها امری‌معروف و نهی‌ازمنکر نکنیم.»

«قل شده است که روحانیون بزرگواری نظیر سید محمدحسن صدر، امام موسی صدر و آیت‌ا... شهید بهشتی اجبار کردن بانوان به رعایت حجاب شرعی را قبول نداشتند و در مجالس و دیدارهای رسمی و حکومتی خانم‌های بی حجاب را محترمانه به حضور می‌پذیرفته‌اند و همه این بزرگواران ضرورت حفظ حجاب شرعی را قبول داشتند...»(۱)

نکته آخر این‌که حاکمان و کارگزاران و مسئولان و مقامات که مسئولیت اداره کشور را به عهده دارند و بنابه وظیفه باید امنیت و آسایش شهروندان را حفظ کنند وقتی می‌بینند مادری جلو ماشین گشت ارشاد متمسکانه از راننده یا حاضران در ماشین درخواست می‌نماید فرزند بیمارش را رها کنند و آنها با سستگدلی ماشین را به جلو می‌برند و از این‌که هر لحظه‌ای ممکن است ماشین گشت ارشاد بر روی انسان بی‌پناهی رد شود به این فرمایش مولای متقیان توجه داشته باشند که خطاب به مردم و فرمانروایان می‌فرماید: «...به من خبر رسیده که مردی از لشکر شام به خانه زنی مسلمان و زنی غیرمسلمان که در پناه حکومت اسلام بوده وارد شده، و خلخال و دستبند و گردن‌بند و گوشواره‌های آنها را به غارت برده، درحالی که هیچ وسیله‌ای برای دفاع، جز گریه و التماس کردن، نداشتند. لشکریان شام با غنیمت فراوان رفتند بدون اینکه حتی یک نفر آنان، زخمی بردارد، و با قطره خونی از او ریخته شود. اگر برای این حادثه تلخ، مسلمان‌ای از روی تأسف بمیرد، ملامت نخواهد شد، و از نظر من سزاوار است. شگفتا! شگفتا! به خدا سوگند! این واقعیت قلب انسان را می‌میراند و دچار غم و اندوه می‌کند که شامیان در باطل خود وحدت دارند، و شما در حق خود متفرقید. زشت باد روی شما و از اندوه ره‌ایی نیابید که آماج تیر بلا شدید!...»(۲)

**مدیرمسئول**

پی‌نوشت‌ها:

۱- سایت عصرایران به نقل از خبرآنلاین

۲- «فهیج البلاغه»، ترجمه محمد دشتی<sup>(۹)</sup>، خطبه ۲۷، صفحه ۵۱

# سیمه

## خوش به غیرت مسئولان! به خاطرات و نوستالژی هایمان هم رحم نگرید



رفیعتش در دوبله به دلیل برنامه دیدنی‌ها هم صدا و هم تصویرش در ذهن بسیاری از مردم ماندگار شده است. دیدنی‌ها، یک برنامه تلویزیونی بود که در سال‌های دهه شصت و هفتاد با اجرای جلال مقامی، روزهای یکشنبه از شبکه دو پخش می‌شد.

برنامه دیدنی‌ها با آن موسیقی سحر آمیز ژوئل فاژرمن شروع می‌شد و جلال مقامی با چهره زیبا، صدای با تشخیص، لباس موقر دیدنی‌های ایران و جهان را به ما نشان می‌داد. اگر چه هفته‌ای یکبار بود اما از اتمام برنامه هر هفته منتظر برنامه بعدی بودیم. پخش این برنامه تلویزیونی از سال ۱۳۶۲ آغاز شد و به مدت ۱۲ سال ادامه یافت. این برنامه در آن سال‌ها که با دوران جنگ هشت ساله همزمان بود، به یکی از محبوب‌ترین برنامه‌های تلویزیونی در ایران تبدیل شد و در حال حاضر از آن به عنوان برنامه‌ای بسیار نوستالژیک یاد می‌شود.

رفععت هاشم‌پور همسر جلال مقامی که او هم از هنرمندان بزرگ

## ایران متعلق به همه ایرانیان است

هنوز هست. حسین کاشفی گفت: باید از سیاه و سفید کردن دست برداشت ما در یک ملک مشاع به‌نام ایران زندگی می‌کنیم که متعلق به همه است. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: چرا امروز برخی از جوانان ما راهی خارج می‌شوند و کشور خودشان را ترک می‌کنند؟

دوبله بود در اسفند ماه سال گذشته فوت کرد و طبیعتا این اتفاق تنهایی و ناراحتی جلال مقامی را مضاعف می‌کند اما وجه هونانک و تکان دهنده ماجرا این است که جلال مقامی شب نخوابی و ترس از آبروریزی به دلیل مشکلات مالی داشته باشد و این جمله بسیار تلخ را بگوید که «از غذایم می‌زنم تا دارو بخرم!»

چقدر وحشتناک است. همه چیز دارد از بین می‌رود، حتی نوستالژی‌های خوش گذشته، حتی خاطرات خوش چپکی و جوانی، آنچه در ذهن و روان حسی یادآور لحظات خوشی از گذشته هم باشد با این اتفاقات از بین می‌رود.

نکته اصلی این است وقتی جلال مقامی با این سابقه هنری و تا این اندازه شناخته شده بودن در بین مردم به چنین وضعیتی گرفتار آمده است، وای به حال هنرمندان کمتر شناخته شده، وای به حال مردم عادی، به پدر بزرگ‌ها و مادر بزرگ‌هایی که هیچ تریبونی یا هیچ صدای برای شنیده

## اعلام زمان آغاز تدریس زبان فرانسه در مدارس

باتوجه به قولی که داده‌ایم از مهر امسال این اتفاق عملی شود. او درباره تاثیر معدل در کنکور ۱۴۰۲ دانش‌آموزان گفت: با تصویب این قانون قرار بر این نیست که هر مدرسه با نظر خود امتحانات برگزار کند و اگر این باشد

## با توجه به قولی که داده‌ایم از مهر امسال این اتفاق عملی شود. او درباره تاثیر معدل در کنکور ۱۴۰۲ دانش‌آموزان گفت: با تصویب این قانون قرار بر این نیست که هر مدرسه با نظر خود امتحانات برگزار کند و اگر این باشد

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش درباره زمان آغاز تدریس زبان فرانسه در مدارس توضیح داد. محمودزاده افزود: آماري که از استان‌ها و مدارسی که علاقه‌مند هستند اعلام کردیم ویست آن را به سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی داده‌ایم، ان‌شاء... دنبال آن هستیم که برنامه‌ها و کتاب درسی برای این اتفاق هرچه سریع‌تر به مدارس اعلام شود. احساس ما این است که به امید خدا

اصلی کشور ماست؟ قطعاً پاسخ منفی است. بیگی گفت: تجربه چند ده ساله‌مان در حوزه گشت ارشاد را که ناکام مانده است قرار نیست دوباره تکرار کنیم. گشت ارشاد مربوط به دولت آقای خاتمی و آقای عبدالله... نوری مبلغ آن بوده است مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی در این خصوص موجود است و این چند ده سالی که زمان از اجرای آن سپری شده است نشان می‌دهد که این کار نافرجام و بدرفرجامی بوده است و تکرار آن اشتباه ظلم در حق ملت ایران است. نماینده مردم تبریز در مجلس تصریح کرد: گشت ارشاد احساس ناامنی اجتماعی را تقویت می‌کند در شرایطی که چپاول‌های بزرگ در کشور رخ می‌دهد، سرقت‌ها و ناامنی در کشور بیداد می‌کند و فضای مجازی اینگونه است با

راه‌اندازی گشت ارشاد به مردم و حقوقشان ظلم می‌کنیم. وی با احترام طبق تصمیم هیأت مدیره از کلیه اعضاء درخواست می‌کرد در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق‌العاده نوبت اول که ساعت ۱۷/۱۶/۸ در سالن مجتمع آموزشی حضرت مجتبی(ع) واقع در خیابان عدالت صفائیه تشکیل می‌گردد حضور بهم رسانند. هر فرد می‌تواند علاوه بر رای خود حداکثر از سه نفر از سهامداران وکالت داشته باشد. ضمناً کلیه کسانی که تمایل به دادن وکالت دارند وکیل و موکل می‌توانند تا قبل از تشکیل جلسه مجمع از ساعت ۵ تا ۴ بعدازظهر به دفتر شرکت مراجعه نمایند.

۱-رسیدی به گزارش سالانه هیأت‌مدیره و بازرسان و تصویب آن.

۲-تصویب صورت‌های مالی شرکت در سال ۱۴۰۰ (شامل صورت سود و زیان، ترازنامه و تقسیم سود).

۳-تصویب بودجه پیشنهادهی سال ۱۴۰۱ و پرداخت حق‌الزحمه عوامل اجرایی و مدیران و بازرسان شرکت.

۴-انتخاب بازرسان اصلی و علی‌البدل شرکت.

۵-انتخاب اعضای اصلی و علی‌البدل هیأت‌مدیره.

۶-حادن مجوز به هیأت‌مدیره برای گرفتن وام جهت انجام کلیه امور مربوط به شرکت و تصویب موارد مربوط به تحصیل دانش‌آموزان طرح علوی و طرح معین و کمک به دانش‌آموزان مستعد بی بضاعت یا دانش‌آموزانی که از نعمت سرپرستی پدر یا مادر محروم هستند با نظر هیات مدیره.

۷-تایید و تصویب نحوه پرداخت مطالبات سهامداران.

۸-گزارش کاهش سرمایه و اعضا.

متقاضیان عضویت در بازرسی و هیات‌مدیره مراتب را حداکثر پنج روز بعد از انتشار آگهی دعوت به دفتر شرکت (آدرس فوق‌الذکر) اعلام و فرم مربوطه را تکمیل کنند و رسید نامه را دریافت نمایند.

## وضعیت تولید شکر در کشور

شکر تولیدی در سال گذشته حدود یک میلیون و ۴۶۰ هزار تن بوده که در مقایسه با سال ۱۳۹۹ حدود ۱۴۰ هزار تن کاهش یافته است (در سال ۱۳۹۹، حدود یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن شکر تولید شده بود). شکر در کشور از دو محصول چغندرقلند و نیشکر تولید می‌شود. در سال ۱۴۰۰ میزان شکر تولیدی از چغندرقلند حدود ۸۸۰ هزار تن بوده که در مقایسه با سال ۱۳۹۹ بیش از ۱۱۰ هزار تن افزایش داشته است. از آنجایی که میزان شکر تولیدی از نیشکر در سال ۱۴۰۰، ۵۸۰ هزار تن بوده که در مقایسه با سال ۱۳۹۹ بیش از ۲۵۰ هزار تن کاهش یافته است، بنابراین مجموع شکر تولیدی در کشور در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۱۳۹۹ کاهش نشان می‌دهد که این کاهش ناشی از افت شدید در نیشکر تولیدی است. علت اصلی این کاهش نیز مربوط به محدودیت منابع آب در خوزستان است.

## شهادت ۲ مرزبان هنگ مرزی

فرمانده مرزبانی استان کردستان گفت: در درگیری مرزبانان با یک گروهک تروریستی در دو نقطه مرزی بانه و پاوه آژیروی مرزبانی بانه به شهادت رسیدند. عارف سپهری، فرمانده مرزبانی استان کردستان با اشاره به درگیری مسلحانه مرزبانان با گروهک‌های تروریستی و معاندان نظام در بانه، اظهار کرد: در این عملیات‌ها دو نفر از دلاورمردان مجاهد مرزبانی این شهرستان به شهادت رسیدند. وی خاطر نشان کرد: مرزبانان غیور در راستای حراست از کیان ایران اسلامی حین پایش نوار مرزی با افراد مسلح تروریست که قصد داشتند از دو نقطه مرزی در هنگ‌های پاوه و بانه وارد کشور شوند مواجه، که با آتش سنگین و مقابله مقتدرانه مرزبانان مانع از نفوذ تروریست‌ها به داخل کشور شدند. فرمانده مرزبانی استان کردستان با بیان اینکه در این دو عملیات، یک گروهک تروریستی منهدم و مقادیر قابل توجهی سلاح و مهمات کشف شد، گفت: در این عملیات‌ها ستواندوم مهدی محمدی‌نسب و استواردوم علی فاضلی شاد به شهادت رسیدند.

که بسیار اتفاق بدی خواهد افتاد. مدارس در نمرات تاثیرگذار نیستند و حتی مدارس برگزارکننده آزمون‌ها نخواهند بود و تمامی این موضوعات فکر خواهد شد و برای آن برنامه‌ریزی خواهد شد.

ادامه داد: البته نباید از ظلمی که در حق پرسنل نیروی انتظامی می‌شود و آنها مظلومانه به دست اشرار و سارقین شهید می‌شوند غافل شویم و نباید ما این نیروی خدم را که بایستی در مسیر مطالبات مردم با مردم قرار دهیم چراکه این ظلم در حق نیروی انتظامی هم هست. وی خاطر نشان کرد: قطعاً امر و نهی و برخورد فیزیکی برای زن ایرانی نمی‌تواند موثر واقع شود. حساب زن ایرانی از آنهایی که تجری به فساد و ولنگاری دارند جداست و اگر کسی بخواهد حساب زن ایرانی را با آنها یکی کند در اشتباه محاسباتی سخت قرار گرفته است ولی متأسفانه مدام این اشتباه را تکرار می‌کنیم.

<b>آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق‌العاده نوبت اول شرکت تعاونی آموزشی فرهنگیان یزد</b>
<b>ثبت شده به شماره ۶۵۱۸</b>
با احترام طبق تصمیم هیأت مدیره از کلیه اعضاء درخواست می‌کرد در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق‌العاده نوبت اول که ساعت ۶:۳۰ بعدازظهر روز سه‌شنبه مورخ ۱۷/۱۶/۸ در سالن مجتمع آموزشی حضرت مجتبی(ع) واقع در خیابان عدالت صفائیه تشکیل می‌گردد حضور بهم رسانند. هر فرد می‌تواند علاوه بر رای خود حداکثر از سه نفر از سهامداران وکالت داشته باشد. ضمناً کلیه کسانی که تمایل به دادن وکالت دارند وکیل و موکل می‌توانند تا قبل از تشکیل جلسه مجمع از ساعت ۵ تا ۴ بعدازظهر به دفتر شرکت مراجعه نمایند.
۱-تصویب بودجه پیشنهادهی سال ۱۴۰۱ و پرداخت حق‌الزحمه عوامل اجرایی و مدیران و بازرسان شرکت.
۲-انتخاب بازرسان اصلی و علی‌البدل شرکت.
۳-انتخاب اعضای اصلی و علی‌البدل هیأت‌مدیره.
۴-حادن مجوز به هیأت‌مدیره برای گرفتن وام جهت انجام کلیه امور مربوط به شرکت و تصویب موارد مربوط به تحصیل دانش‌آموزان طرح علوی و طرح معین و کمک به دانش‌آموزان مستعد بی بضاعت یا دانش‌آموزانی که از نعمت سرپرستی پدر یا مادر محروم هستند با نظر هیات مدیره.
۵-تایید و تصویب نحوه پرداخت مطالبات سهامداران.
۶-گزارش کاهش سرمایه و اعضا.
متقاضیان عضویت در بازرسی و هیات‌مدیره مراتب را حداکثر پنج روز بعد از انتشار آگهی دعوت به دفتر شرکت (آدرس فوق‌الذکر) اعلام و فرم مربوطه را تکمیل کنند و رسید نامه را دریافت نمایند.

**هیات‌مدیره**

**هیات‌مدیره**



**سال شانزدهم - شماره ۷۳۸ - چهارشنبه ۵ مرداد ۱۴۰۱ - ۲۷ ذی الحجه ۱۴۴۳**

## ۴ نکته درباره عکس جنجالی وزیر ارتباطات و برکناری مدیر روابط عمومی



وقتی قرار نیست توضیحی ارائه شود چه نیازی به روابط عمومی و صرف این همه هزینه و پول و امکانات و انرژی است؟

عصرایران؛ رضا غبیشاوی-انتشار عکس‌هایی از مصاحبه وزیر ارتباطات با خبرنگار خانم شسبکه روسی در مسکو، جنجالی شده است. خانم خبرنگار در کادر، حجاب کامل بر سر دارد اما در خارج از کادر، خانم دیگری بدون حجاب نشسته است. جنجال از آن جایی ناشی می‌شود که حجاب تنها برای داخل کادر الزامی بوده و نه خارج از کادر. به دنبال این اتفاق، هنوز وزارت ارتباطات یا وزیر توضیحی ارائه نکرده اما ناگهان مدیر روابط عمومی وزارت ارتباطات (مهدی سالم) بدون هیچ توضیحی برکنار شد تا جایی که این برکناری به این عکس جنجالی مرتبط شده است.

۱- جسای خالی اطلاع‌رسانی درباره برکناری رئیس مرکز اطلاع‌رسانی درباره برکناری توضیح داده نشده است. تغییر مدیر «مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی»، نیازمند «اطلاع‌رسانی» است.

اینکه چرا این تغییر انجام شد؟ چرا به صورت ناگهانی انجام شد؟ چرا و چگونه یک مقام برکنار و مقام جدید منصوب شد؟ آیا این برکناری با انتقادات اخیر از عملکرد این وزارتخانه و شخص وزیر ارتباط دارد؟ آیا این انتقاد با انتشار عکس جنجالی ارتباط دارد؟

نکته اینکه مدیر برکنار شده را نمی‌شناسم و هیچ ارتباطی هم با او ندارم و حتی بارها با موضوع وی نیز مخالفت کرده‌ام اما سوال اینجاست سازمانی که مسوولیت «اطلاع‌رسانی» درباره عملکرد و فعالیت یک وزارتخانه و مسوولان آن و از جمله وزیر است؛ خود نیازمند اطلاع‌رسانی و شفاف‌سازی درباره سرنوشت مدیر خود است. نمی‌توان در تاریکی، برکناری و انتصاب انجام داد و هیچ اطلاع‌رسانی به مردم نداشت. نمی‌توان در راس وزارت «ارتباطات» حضور داشت و رئیس مرکز «اطلاع‌رسانی» را برکنار کرد بدون اینکه «اطلاع‌رسانی» در این باره داشت

و خلاف «ارتباطات» عملکرد داشت و تنها به انتشار یک متن انتصاب رسمی اکتفا کرد. وقتی قرار نیست توضیحی ارائه شود چه نیازی به روابط عمومی و صرف این همه هزینه و پول و امکانات و انرژی است؟ وزارت ارتباطات و وزیر و مسوولان وزارتخانه به کارهای خود برسند و مردم و خبرنگاران هم سعی می‌کنند با حدس و گمان و شایعه از اتفاقات وزارت ارتباطات، مطلع شوند.

۲- آیا برکنساری با افسنای عکس مصاحبه وزیر در مسکو مرتبط است؟ اگر بله اولاً چرا وزیر درباره این عکس توضیح نمی‌دهد؟ ثانیاً آیا مدیر روابط عمومی برکنار شد چون نتوانست مخفی‌کاری کند یا مخفی‌کاری موفقیت‌آمیز نبود؟

اگر مرتبط است یعنی اتفاق بدی افتاده است؟ این اتفاق بد چیست؟ این است که مردم و افکار عمومی از واقعیت‌ها مطلع شده‌اند ولو در حد یک عکس و جزئیات یک مصاحبه؟ یا اینکه حضور خانم بدون حجاب در چند متری وزیر اتفاق بدی است؟ یا اینکه افشای دوگانگی در مصاحبه وزیر با خبرنگاران خارجی اتفاق بدی است؟ اینکه وزیر خواسته بود برای بینندگان خود نشان دهد خبرنگار خارجی حجاب اسلامی کامل دارد اما انتشار عکس بزرگتر و

کامل‌تر و شفاف‌تر نشان داد این حجاب اسلامی ساختگی و جعلی است چرا که در خسار از کادر تلویزیونی خانم بدون حجاب قرار دارد. در این‌صورت چرا وزیر درباره این اتفاق توضیح نمی‌دهد؟ اگر این عکس مصداق دوگانگی است چرا وزیر عذرخواهی نمی‌کند؟ آنچه این عکس را جنجالی و بسیاری را عصبانی کرد این بود که به نظر می‌رسد و احتمالاً درباره حجاب نوعی صحنه‌آرایی انجام شده تا بینندگان مصاحبه در ایران، فکر کنند خبرنگار خارجی، حجاب داشته اما انتشار عکس با کادر بزرگتر نشان داد این‌گونه نیست و در خارج از کادر مصاحبه، خانم بی‌حجاب هم حضور دارد. این تصویر نوعی صحنه‌سازی و صحنه‌آرایی را در ذهن مخاطب ایجاد می‌کند. ضمن اینکه همزمانی این عکس با شدت گرفتن گشت ارشاد و گیر دادن به لباس و روسری دختران و زنان در ایران از یک‌سو و اعمال قفل کودک بر جستجوی گوگل برای کاربران ایرانی از سوی دیگر، بر جنجالی‌ت عکس، افزود. اگر وزیر نسبت به حجاب زنان در دیدارهای دوجانبه یا هنگام مصاحبه حساسیت دارد چگونه است که دو زن با حجاب و بی‌حجاب در محل مصاحبه حضور دارند؟ اگر این حساسیت وجود دارد چرا وزیر به خارج از کشور سفر

می‌کند؟ آیا در سفرهای خارجی و در دیدار با مقامات خارجی، همه خانم‌ها را موظف می‌کنند روسری به سر و شلوار به پا کنند؟ عکس جنجالی مصاحبه وزیر ارتباطات با خبرنگار روسی، مرا به یاد خاطره‌ای از سفر به مسکو در شهریور ۹۳ انداخت. بعد از نشست خبری ظریف و لارووف وزیران خارجه ایران و روسیه، خبرنگار خانم شسبکه پرس تی‌وی صداوسیمما که مانند بقیه خبرنگاران روس و خارجی، بدون حجاب بود؛ برای ارائه گزارش مقابل دوربین رفت اما قبل از آن، روسری کوچکی به سر کرد؛ دو ساق‌بند مشکی به دست کرد و ساق دستان خود را تا مچ کاملاً پوشاند. سپس مقابل دوربین قرار گرفت و گزارش ارائه کرد. بعد از گزارش هم روسری را برداشت و ساق‌های مشکی را هم از دستانش کند و تمام گزارشگران زن شبکه پرس تی‌وی و العالم (دو شبکه خبری انگلیسی زبان و عربی زبان صداوسیمما) با حجاب مقابل دوربین حاضر می‌شوند اما بخششی از آنها واقعا محجبه هستند و برخی دیگر محجبه نیستند بلکه تنها مقابل دوربین و هنگام تهیه گزارش، حجاب بر سر می‌کنند یعنی تنها برای مدیران شبکه حجاب به سر می‌کنند نه به دلیل اعتقاد واقعی ذهنی به حجاب اسلامی و نوعی صحنه‌آرایی برقرار است.

۳- جایگاه روابط عمومی کجاست؟

این اتفاق جایگاه واقعی روابط عمومی را در سازمان‌های دولتی نشان داد. آیا قرار است روابط عمومی با پنهان‌کاری، واقعیت‌ها را مخفی کند یا اینکه واقعیت‌های خوب و بد، مثبت و منفی را برای مخاطبان اطلاع‌رسانی کند؟

۴- اصول حرفه‌ای در مصاحبه –آیا خبرنگار خارجی خانم در گفتگو با مقام مسوول ایران باید حجاب داشته باشد؟ خیر. هیچ الزامی برای این موضوع نیست. وقتی خبرنگاران خارجی خانم به ایران سفر می‌کنند آنها و اعضای خانم کادر پشتیبانی، به دلیل شرایط ایران، حجاب دارند.

از جمله می‌توان به مصاحبه‌های پرشمار خبرنگاران خارجی خانم با مقامات ایرانی در تهران اشاره کرد که شاید مصاحبه کریستین امان‌پور خبرنگار ایرانی – امریکایی سی‌ان‌ان با سیدمحمد خاتمی رئیس‌جمهوری در سال ۷۶ اشاره کرد که بیش از همه در ذهن‌ها باقی مانده است. روسای جمهوری و وزیران خارجه ایران هم در سفرهای سه دهه اخیر به نیویورک آمریکا برای حضور در نشست سازمان ملل متحد، مشتری دائمی خبرنگاران و رسانه‌های امریکایی بودند. در این مواقع هم معمولاً خبرنگاران خانم با اینکه در هتل محل اقامت مسوولان ایرانی حاضر می‌شوند اما حجاب و روسری ندارند. همین خانم امان‌پور با سیدمحمد خاتمی، احمدی‌نژاد و روحانی در مقام رئیس‌جمهوری و به هنگام سفر آنها به نیویورک مصاحبه داشته و در هیچ کدام هم حجاب یا روسری به سر نداشت.

–مصاحبه‌کننده و مصاحبه‌شونده براساس شرایط، می‌توانند برای یکدیگر شرط تعیین کنند یا درخواستی را مطرح کند و طرف مقابل مخیر به پذیرش یا ردشرط یا خواسته است. مثلاً مصاحبه‌شونده می‌تواند انجام مصاحبه را به داشتن حجاب یا روسری مصاحبه‌کننده خانم منوط کند و طرف مقابل هم مخیر به قبول یا رد آن است.

### بازی رسانه‌ای مفسد فراری

در مورد بازگرداندن خاوری به کشور منتشر شده، آیا صحت دارد یا خیر، گفت: خیر بازگرداندن خاوری به کشور، صحت ندارد. این فرد در ادامه تأکید کرد: از زمان فرار محمودرضا خاوری به کانادا با وجود پیگیری‌های

متعدد از مراجع مختلف، کانادا نسبت به بازگرداندن این مفسد اقتصادی اقدامی صورت نداده و رفتار دولت کانادا در این مورد به گونه‌ای بوده است که حتی برخی مفسدین اقتصادی دیگر نیز به این کشور ریخته‌اند.

کشور منتش شده، آیا صحت دارد یا خیر، گفت: خیر بازگرداندن خاوری به کشور، صحت ندارد. این فرد در ادامه تأکید کرد: از زمان فرار محمودرضا خاوری به کانادا با وجود پیگیری‌های

متعدد از مراجع مختلف، کانادا نسبت به بازگرداندن این مفسد اقتصادی اقدامی صورت نداده و رفتار دولت کانادا در این مورد به گونه‌ای بوده است که حتی برخی مفسدین اقتصادی دیگر نیز به این کشور ریخته‌اند.

کشور منتش شده، آیا صحت دارد یا خیر، گفت: خیر بازگرداندن خاوری به کشور، صحت ندارد. این فرد در ادامه تأکید کرد: از زمان فرار محمودرضا خاوری به کانادا با وجود پیگیری‌های

متعدد از مراجع مختلف، کانادا نسبت به بازگرداندن این مفسد اقتصادی اقدامی صورت نداده و رفتار دولت کانادا در این مورد به گونه‌ای بوده است که حتی برخی مفسدین اقتصادی دیگر نیز به این کشور ریخته‌اند.

**پیش‌نویس**

**اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، ورزشی**

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: رضا سلطان‌زاده

زیر نظر شورای نویسندگان

آدرس: یزد - خیابان آیتا... کاشانی - کوچه علوی(شماره ۲۶) - پلاک ۲۸

تلفن: ۰۲۵-۲۸۲۵۳۵۸۷-۲۵

نمابر: ۰۲۵-۲۸۲۵۳۵۹۲

چاپ: کسری

لیتوگرافی: زمان

**گستره توزیع سراسر کشور**

http://www.ayazd.com

## طنز

## نقش نماز شب عده‌ای در معاهدات بین‌المللی

سحرگاهان گل‌پسر خان‌عمو «لایو» گذاشته بود و چنان «الغمو» می‌گفت که صدایش تا دوردست هم برود خوب که دقت کردم گویا نمازشب می‌خواند.

با ورود به (لایو)ش نوشتم پسر! باخدا یکدل و صاف باش عبادت هرچه پوشیده‌تر نکوتر خصوصاً نوافل و خیرات درحالی که داشت در قنوت از چهل مومن یاد می‌کرد ازجمله آقایان الف

و ب و ج و د و …

گفت: ففسول را برپند جهنم گفت: بخش لیبرال‌های اهل

مذاکره غربگدای غربگرا آن ته است. گفتم: تقبل!…

صبح زبان‌دراززاده گفت: آقای «ع» فرمودند مذاکره‌کننده ما

اهل نمازشب است.

گفتم: خدا را شکر علما از کارهای شبانه و خصوصی هم مطلع هستند ولی نمی‌دانم چرا حرف دل و آه و ناله ما به گوششان نمی‌رسد.

زبان‌دراززاده دیرفهم گفت: ببین باباجان اینقدر مذاکره‌کننده‌های ما اهل شب زنده‌داری هستند که از مذاکره قطر برنگشته و گزارش به مافوق نداده راهی مسکو می‌شوند تا از شب‌های طولانی‌تر مسکو و اسرار سحری کرملین آگاه‌تر شوند و در دل دوست جا باز کنند!

گفتم: خدایا شکرت. خان‌عمو پسر دارد که خوب راه صعود یاد گرفته زبان‌دراز هم پسر دارد که راه را با سر فرود آمدن و پرت و پلا گفتن یاد می‌گیرد!!

### زبان‌دراز

## محکومیت حسین دهباشی با شکایت بیت امام

حسین دهباشی، کارگردان مستند تبلیغاتی حسن روحانی در انتخابات سال۹۲ با شکایت مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی (ره) به ریاست سیدحسن خمینی و به جرم اهانت به مرحوم سیداحمد خمینی در دادگاه کیفری به عمه‌ها حبس تعزیری محکوم شد.

## مذاکرات ایران و عربستان به سطح وزرا رسید

وزیر امور خارجه عراق با

بیان اینکه بغداد در تلاش برای برگزاری نشستی میان وزیران خارجه ایران و عربستان سعودی است، خبر داد که نشست‌های آتی دو طرف علنی برگزار خواهد شد.به گزارش فارس،

## نامه نماینده دلواپس به روحانی

نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به رئیس‌جمهور سابق کشورمان گفت که خواهشمندم با درک تحول در ادراک شهروندان ایرانی در توانمندی دولت در حل مشکلات جامعه، دست از سخنان کنایه‌آمیز و بدون نتیجه بکشید و از این جدال بی‌نتیجه فاصله بگیرید. در نامه توانگر به روحانی آمده است: «دولت‌حضرتعالی نقدینگی را زیر ۵۰۰ هزار میلیارد تومان تحویل گرفت و وقتی می‌خواست به دولت سیزدهم تحویل دهد حدود ۸ برابرش کرد. آیا اطلاع دارید اگر یک دهم نقدینگی که به کشور در دوران شما اضافه شد، به سمت تولید می‌رفت، چه انقلابی در اقتصاد رخ می‌داد؟ آیا انفعال شما و تبسم اقتصادی‌تان در مدیریت ناکارآمد نقدینگی، تقصیر تحریم است؟»

مصوبه حق مسکن ۵۵۰ هزار تومانی کارگران و مصوبه افزایش مستمری بازنشستگان تامین اجتماعی توسط رئیس مجلس مغایر با قانون دانسته و ابطال شد. حمیدحاج اسماعیلی فعال کارگری با تأیید این خبر اظهار کرد: ریاست مجلس شورای اسلامی نظر کمیسیون تطبیق مقررات مجلس درخصوص عدم دخالت دولت در مصوبه افزایش حقوق بازنشستگان را که به تصویب

کشور در دی‌ماه ۱۳۹۴، از سال گذشته گفت‌وگوهایی را در سطح امنیتی آغاز کرده‌اند. چهار دور این مذاکرات سال گذشته و دور پنجم این گفت‌وگوا اوایل اردیبهشت‌ماه سال جاری در بغداد برگزار شد.

کشور در دی‌ماه ۱۳۹۴، از سال گذشته گفت‌وگوهایی را در سطح امنیتی آغاز کرده‌اند. چهار دور این مذاکرات سال گذشته و دور پنجم این گفت‌وگوا اوایل اردیبهشت‌ماه سال جاری در بغداد برگزار شد.

کشور در دی‌ماه ۱۳۹۴، از سال گذشته گفت‌وگوهایی را در سطح امنیتی آغاز کرده‌اند. چهار دور این مذاکرات سال گذشته و دور پنجم این گفت‌وگوا اوایل اردیبهشت‌ماه سال جاری در بغداد برگزار شد.

کشور در دی‌ماه ۱۳۹۴، از سال گذشته گفت‌وگوهایی را در سطح امنیتی آغاز کرده‌اند. چهار دور این مذاکرات سال گذشته و دور پنجم این گفت‌وگوا اوایل اردیبهشت‌ماه سال جاری در بغداد برگزار شد.

## ۳۵هزار کلاهبرداری پیش‌فروش ملک در استان تهران

خبر مفقود شدن و بازگرداندن محمودرضا خاوری منتهم اصلی پرونده فساد سه هزار میلیارد تومانی که طی چند روز گذشته در فضای مجازی منتشر شده بود، شایعه‌ای بیش نبود. یک منبع آگاه قضایی در گفت‌وگو با خبرگزاری

خبر مفقود شدن و بازگرداندن محمودرضا خاوری منتهم اصلی پرونده فساد سه هزار میلیارد تومانی که طی چند روز گذشته در فضای مجازی منتشر شده بود، شایعه‌ای بیش نبود. یک منبع آگاه قضایی در گفت‌وگو با خبرگزاری

خبر مفقود شدن و بازگرداندن محمودرضا خاوری منتهم اصلی پرونده فساد سه هزار میلیارد تومانی که طی چند روز گذشته در فضای مجازی منتشر شده بود، شایعه‌ای بیش نبود. یک منبع آگاه قضایی در گفت‌وگو با خبرگزاری

خبر مفقود شدن و بازگرداندن محمودرضا خاوری منتهم اصلی پرونده فساد سه هزار میلیارد تومانی که طی چند روز گذشته در فضای مجازی منتشر شده بود، شایعه‌ای بیش نبود. یک منبع آگاه قضایی در گفت‌وگو با خبرگزاری

**شاهد بحران فرهنگی در جامعه هستیم**

توجه والدین به فرزندان با گذشته تفاوت کرده است. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: ما به عنوان یک انسان نسبت به هم‌نوع خودمان مسئولیت نداریم؟ ما شاهد بحران فرهنگی در جامعه هستیم. خیلی اوقات انسان‌ها دچار بحران هدف و هدایت و سلامت می‌شوند. آیا هم‌نوع نسبت به هم‌نوع خود مسئولیت ندارد؟ باز پاسخ روشن است، ما سوار بر یک کشتی هستیم. سعیدرضا عاملی افزود: در امر به معروف و هم در نهی از منکر با معروف باید عمل کنیم و نمی‌توانیم با بدی معروف را ارائه کنیم و نمی‌توانیم از منکر با بدی جلوگیری کنیم. ما باید با زبان، رفتار و گفتار دیگران را دعوت به مسیر و فرهنگ اسلامی کنیم و البته قبل از هرکس خود فرد آمر به معروف باید صاحب نفس پاک و عمل صالح باشد.

## کاهش حمایت مجلس اصولگرا از دولت

همزمان به پای جبهه بزرگ اصولگرایی که هزردراندسه طیف‌ها و رویکردهای متفاوت است، بنویسیم. ابوالقاسم رثوفیان افزود: معتقدم مجلس مهم‌ترین تصمیمات را برای آینده کشور و مردم می‌گیرد. برای تصمیم‌گیری درست هرچه باشد، نیازمند پیش‌بینی از نوع درست آن هستیم که هرچه جلوتر می‌رویم، این پیش‌بینی‌ها بسا پیچیدگی‌های بیشتر و چالش‌های جدی‌تری مواجه می‌شود. مجلس زمانی که می‌خواهد برای آینده مردم و کشور تصمیم بگیرد باید قبل از آن تصمیم پیش‌بینی

همزمان به پای جبهه بزرگ اصولگرایی که هزردراندسه طیف‌ها و رویکردهای متفاوت است، بنویسیم. ابوالقاسم رثوفیان افزود: معتقدم مجلس مهم‌ترین تصمیمات را برای آینده کشور و مردم می‌گیرد. برای تصمیم‌گیری درست هرچه باشد، نیازمند پیش‌بینی از نوع درست آن هستیم که هرچه جلوتر می‌رویم، این پیش‌بینی‌ها بسا پیچیدگی‌های بیشتر و چالش‌های جدی‌تری مواجه می‌شود. مجلس زمانی که می‌خواهد برای آینده مردم و کشور تصمیم بگیرد باید قبل از آن تصمیم پیش‌بینی